
152 SPRAWOZDANIA I ZAPISKI

VLADIMIR A. ĆANTURIJA, Pamjatniki architektury i gradostroitel'stva Be- 
lorussii, Minsk 1986, ss. 240, ryc., ilustr.

Książka jest zwięzłym katalogiem zabytków architektury Republiki Białoru- 
skiej napisanym przez specjalistę, profesora Instytutu Pedagogicznego w Mińsku, 
od lat zajmującego się historią architektury ziem białoruskich. Praca, poprzedzana 
szkicowym wstępem historycznym, składa się z sześciu rozdziałów poświęconych 
kolejnym obwodom republiki: obwodowi brzeskiemu, homelskiemu, mińskiemu, 
grodzieńskiemu, witebskiemu i mohylewskiemu. Układ miejscowości czyni na po- 
zór wrażenie chaosu, jest jednak rezultatem wysiłku ułożenia tras objazdowych 
po każdym obwodzie, zaczynając każdorazowo od jego stolicy. Opis miejscowości 
zawiera rys historyczny, charakterystykę układu przestrzennego oraz wykaz za- 
bytków z krótkimi informacjami o ich powstaniu, przebudowach i stanie obecnyn, 
położeniu, wyglądzie i stylu architektonicznym. Opisy są uzupełnione materiałem 
ilustracyjnym: współczesnymi planami miejskimi (niestety bardzo schematyczny- 
mi), uproszczonymi planami historycznymi, dawnymi rysunkami i zdjęciami miej- 
scowości i obiektów oraz współczesnymi fotografiami, planami i rzutami aksono- 
metrycznymi budowli. Katalog zawiera opisy dotyczące m. in. Mińska, Nieświeża, 
Słucka, Radziwilimontów, Homla, Dawidgródka, Pińska, Grodna, Słonimia, Lidy, 
Nowogródka, Lubczy, Szczorsów, Mira, Witebska, Połocka, Dzisny, Drui, Brasława,
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Mohylewa, Szkłowa, Bobrujska i Mścisławia. Wydawnictwo nie zostało zaopatrzone 
w mapę. Książka dopełnia szereg niedawnych publikacji radzieckich, poświęconych 
zabytkom architektury położonym na terytorium dzisiejszej Republiki Białoruskiej 
(tego samego autora Architekturnye pamjatniki Belorussii, Atlas pamjatnikov ar- 
chitektury i memorial'nych kompleksov Belorusskoj SSR, Ju. V. Čanturii Pamjat- 
niki architektury w gorodach Belorusii, kolejne tomy obszernego Zboru pomnikaŭ 
gistoryi i kul'tury Belarusi), poszerzając czytelnikom możliwość wyboru, zależnie 
od ich potrzeb.

A. Janeczek
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